L^ob^undice² fructus ventris tui. L^ogrue christus fructus dī ventris virginis singula riter et discretiū. qd ipm̄ recipit in utero p^ugo mater. In utero. i. ex causa intrinseca. nō sicut aliæ m^lieres. qd recipiunt ab etrisco unde recipiunt. Jo. etiā christus dī germin. Unū Isa. viii. In die illa erit germe domini in magnificētia et gloria. et fructus terre sublūnis. Quia sicut granū madefactū ex p^upa substantia germe emittit. a qd est totus fructus sine tractu alterius gni. sic maria madefacta grā spūssatiū sine contactu virili. et se sola germeauit christū. qd fructus ē b^undictus. qd et germe dicit propter hūilitates. Ideo dicit ipa Eccl. xxviii. L^ogitū celi. i. illū qd omnia claudit et continet circum. Igremio uteri malis sola. i. sine adiutorio virili. De h^u germe dicit p^u Ezech. xxviii. Suscitabo eis germe iustū uocatū. Nemo aut alij dicit p^u p^u fructus ventris iuno ventris et renū. qd et a matre recipit. et generat a p^ute. L^ogrue autē appellat ch^uristus fructus.

Quia sicut fructus et herba nascitur. vñ ex arbore. aut a terra ipsaz nō violans. sicut et Christus de virginē.

Quia sicut fructus bonis arborē r^u terrā de qd nascit om̄edabile reddit. sic et christus virginē gloriosam. de qd tota b^undicta totus est natus b^undictus. Unū et ei hic dicitur. L^oBenedicta tu in m^lieribus. r^u b^undictus fructus ventris tui.

Quia fructus facit cognoscē qd lis sit terra aut arborē unde oris. Sic christus virginem. Unū Matth. vii. A fructibus eoz cognoscat eos. Ibidem. Nō potest arbor bona fructus malos facere.

Quia super sub folijs accidentiū fructus iste in sacramento delectabilior est aīe digne sumens. qd ibi aia plus lucras. qd ad p^usens dico. Fructus aut istū nō gustabit in futuro arbor. i. hō. qd fructus botū nō fecerit in p^usenti.

Itē fructus dicit a fruor frueris. Et est frui amore iherere alicui r^uci tūn ppter scipam. L^ochristus aut qd in sacramento nrā refectio est in via fruitorū erit in patria. L^oui² fruitorū facit beatū. Et hanc fruitorū mercede. qd christū ponit finē gaudij sui. Jo. dicit i ps. Cum dederit dilectis suis sompnum. ecce hereditas domini filij mercede fructus ventris.

Liber I. La.VII.

Fructus enim consuete in cena sumit. quod est refectio pro tra somnum. Et christus fructus est quem in illa cena ultima expectamus. de quo frucriabimur. sicut vulgariter solet dici. Post fructum non soler apponi ferculis aliud. neque remestio. sed post cenam. Cum ergo Christus dederit dilectis suis somnum. ecce hereditas domini. que etiam merces filij est. quam dabit dominus suis fidelibus. et dat etiadicem. non aliam. sed seipsum. quod fructus ventris est bene dicti. O hereditas nec decessione patris obtenta. nec successione transmittenda ad posteros. nec inter fratres dividenda. nec angustior multitudine coheredita. Hec est hereditas perclarata. de qua postea. Funes ceciderunt mihi in perclaris. etenim hereditas mea perclara est mihi. Ut et perclarata habet hereditatem cuius deus est hereditas. Qui deum possidet. et a deo possidetur. Qui terra accipit in hereditatem. obscurata habet hereditatem. et illi ceciderunt funes in obscuris. Maledicta hereditas. quia illi maledicunt dominum. in. Maledicta terra in ope tuo. Et quia ad hanc festinat in principio. ideo hec in nouissimo mundi carebit. Pronter. xx. Et nota quod dicitur in principio. i.e. quod terrena hereditate propinquit celesti. Itē hec est hereditas. de qua dominus dicit Eccl. xxviii. Hereditas mea super mel et suum.

Dalni
plet cor
mēdatō
b² fru
ctus

Fructus autem iste in iri est odoratis. Optimus colonis. Et viuisici vigoris. Odore allicies. Sapore reficiens. Colore iocundans. Et vigore corroborans. Tactu lenis. Aspectu delectabilis. Sustentans suavis. Durabilitate peccantis. Non appetit elusus sine tormento. Māducatur sine fastidio. Ipso latias sine luxu. Per eum sanatio sine recidivo. Fructus optimus et sapidissimus. Sanissimus et iocundissimus. omne delectamenum in se habens. et oīs saporis suavitatem. His tamē quod gustauerunt. quoniam suavis est dominus. Sapit quodammodo per diversitatem gustantium. Alijs manna propter dulcedinem. Alijs suum propter contemplationem. Alijs beatitudinem propter deuotōis pinguedinem. Alijs panem propter fortitudinem. Alijs vīnum propter copiitudinem. Alijs oleum propter consolationem. Alijs lac propter humilitatem. Alijs mel propter diuinitatem. Alijs lignum propter eternitatem. et huiusmodi. **H**ic est fructus ligni vite. i.e. beater virginitas. quod erexit in paradiso. i.e. in virginali vice. de quod digne comedenter. morte non gustabit in eternum. Unde dicit Job. vi. Lato mea vita est cibus et. hic latuit sub flore virginitatis in conceptu. Apparuit in nativitate. Maturuit in predicatione. Colleretur est in arbore crucis in passione. Isaie. liii. Qui abscessus est de terra viuentium. Hic fructus apparuit cādidi in nativitate. per virginitatem et innocentiam. Viridis in eterno permissio. Splendor in transfiguratione. Rubicundus in passione. Pallidus et discolor in sepulcro.

Enceditur fructus vestris tui. Quonodo autem fructus huius sentiat dulcedo. docetur. Etiam. ubi dicitur fidelis anima. Sub umbra illius quem desideraverat sedi. et fructus eius dulcis gurguri meo. Umbra Christi propter est eorum imitatio quod fecit in passione. quoniam scapulis suis crucis affixis obumbravit ecclesie. ut fernore paternae iracundie eidem traxerat. In hac umbra vita est anime. extra hanc umbra solo mors. Tunc. in fine dicitur Christo. In umbra maria vincens in gentibus. Et bene dicitur in umbra. quod respectu corporis sola adam apparentia est. Sicut quodcumque boni facere possunt optimum honestum per deum respectu eorum quod deus fecit pro homine. nihil est nisi umbra quodammodo praeuissima. Quia si enim distat res ab umbra. tam a passionibus nostris quodammodo distat passio Christi. si enim circūstantie diligenter notentur. Bene autem passio domini fecit umbram. in quod coecurrens obscuritas pene. et claritas pietatis. Sedere autem sub hac umbra est reges scribere in imitatore domine passione. ubi tria inueniuntur. Odor. pectus. et refrigerium. Odor letabundus. pectus secundus. refrigerium facit quietum. De odore dicitur sponsus. Lantius. Odor ruguetosus moris super oīa aromata. Ibidem. Odor vestimentorum tuorum sicut odor thuris. Duce infra libro. xiiij. pycnula. iiij. de delectabilibus ortis. in quodto delectabili. Itē tūis iohes euāgelista visitat a Christo. dicit ei. Odor tuus concupiscētias in me excitauit eternas. Itē Eccl. xxviii. Quasi balsamum non invenimus odor meus. De pectore in ps. Sub umbra alas tuas prege me tecum. Itē. In umbra alas tuas spabo donec trāseat nubes. Alle luīs et tuas quibus volauit ad celum. Alle luīs. brachia extesa in cruce. De quibus dicitur Malach. iij. Sanitas in peccatis eius. De refrigerio. Piere. vi. Interrogate de sanctis antiquis que sit via bona tecum. et

Iohes
euāgelistā

Et benedictus fructus ventris tui.

inuenies refrigerium a iubus vestris. Nec via christi dominus. Dic ergo fidelis anima.
Sub umbra illius quem desideravi sedi. Ecce duo necessaria volentes sentire sru-
ctus huius dulcedine et comunicare ei ad salutem. scilicet passio et imitatio. Unde Sub
umbra illius sedi. Letabunda secura et quieta. Et desiderium intessum. Unus dicit. Desidera
mi. Ita in sessione nota reges. ut quiescas pueris agere. Isa. i. Quia prius necessitate est
cessare a peccato. In sedendo inferior pars corporis Christus terra descendit. pars superior Christus
celum laborat et mouet. Sedere est descendere ab appetitu corporali. et laborare propter
nihil. ut sic sentiat dulcedo fructus huius. Unus sequitur. Et fructus eius. I. corporis et san-
guinis eius perceptio qua reficiuntur et sustentantur in via peregrinationis nostrae. Ut et fructus
eius. I. efficacia sacramentum dulcis gutturi meo. I. intime affectioni mee. aie mee.
Et bene dicit gutturi. Propter quod voras trahit. ut quod habens dulcedinem sentire desiderat. propter quod
ad hoc sacramentum accedit. confessus fuerit petrus sua. ut in voce crucifixoris et confessio-
nis sit sonus epulans. Ita Osee in suis. Sedentes in umbra eius. Ite super. Vnde tritico.
et germinabunt quasi vinea. Vnde tritico. I. corpe et sanguine Christi. Vnde Christus per gratiam et
per gloriam in futuro. Septuaginta dicit. Intraerunt triticos. Et germinabunt quasi
vinea. Christus quem est virtus vera in suis opibus humiliiter imitantes. Nullitas enim
in germine designat. Alioquin nisi fuis sub umbra ista sederint per imitationem eorum
quod fecit Christus in carne. et secundum vestigiorum quicunque calcauit in cruce. sed fructus et fructus tritici
co morientur. Quia celestis panis non est sanus nisi sanus. Unus quidam. In domini mensa quod
traetas sedulo pesa. Vnde sine mori certus quod porrigitur oratione. Vnde per causam mortis
in occasione. Necessarium est etiam desiderium. quem venie gratiae et glorie. Unus dicit. Deside-
ranti. Job. iii. Autem remedium suspirio. desiderando quem habet tria recte. Hoc autem deside-
rium digna pietatis fructus huius suscitat et inflamat. Unus ipse dicit Eccl. xxiiij.
Qui edunt me adhuc duraret recte. Hec puer ad guttur ecclesie quod hunc fructum non esurit.
Ita fructus eius dulcis gutturi meo. Dulcis enim hic fructus in ore predicantibus. Dulcior in
palato medicantibus. Dulcissimum in gutture gustantibus.

Christus est dulcis

In verbo. Unus. Quia dulcia saucia incis eloqua tua. sup meliori meo. Ita Job. vi.
dicit petrus hanc degustas dulcedinem. Domine ad quem ibimus? uba vite eternae habes.
In exemplo. Mat. vi. Discite a me quod misericordia sum et humilis corde.
In primo. Apocal. ii. Vincenti dabo manu absconditum.
In iugum iponendo. Mat. xi. Tollite iugum meum sup vos recte. Iugum enim meum suave est recte.
In operatore. Quia per cuius ceci vident. claudi ambulant recte. Matth. xi.
In peccatorum dimissione. Ezechiel. Quocunq; die peccator conuersus fuerit recte. omiuimus
iniquitatem eius non recordabor.
In filiorum flagellatore. Unus. virga tua et baculus tuus ipsa me separata sunt. Ita. Quo
modo miserebit parer filiorum recte.
Tandem sentier dulcissimum in primis retrahit. quoniam cibabit nos seipso qui est manus ab-
sconditum. Apocal. ii. et torrente voluptatis sue potabit nos.

Item dulcis

Hastui. i. Petri. ii. Si tam gustatus quoniam suauis est dominus.
Tacitui. ii. Regum. xxiiij. Ipse est quasi tenerrimus ligni symiculus. quoniam nihil mollius dum tactus.
Anditui. Quia ipse verbis dulce. quod multiplicat amicos. patrios. Eccl. vi. Clericu. s.
et suave.
Olfatui. Eccl. clx. Memoria iossie in deposito odoris recte. Iosias christus.
Visui. i. Pe. i. In quem desiderant angelii propicere.
Intellectui. quem illuminat cum sit veritas.
Affectui. quem pascit cum sit caritas.
Ten de benedicto huius fructus benedicti dicit prophetus deo patri. Domine preuenisti
me in benedicto illo dulcedinis posuisti in capite eius coronam lapide preciosum.
Bene dicit preuenisti. quod has benedictiones ei ante ortum dedit
Prima benedictio. sicut dicit ibi gloriam. immunitas peccati et importunitas peccandi. Carni-
tum originali. quod probat misericordia regis. et actuali. quod patris diuinitas. Iohannes vocat eum
fo. xvij

Liber I. Ca.VII.

Christ⁹
candela
brū

petrus agnū īmaculatū. qz caruit mācla originalis. et incōtaminatū. qz caruit om̄i cōtagio actualis. Ideo dicit cādelabru Exo. xxvij. Exo. xxv. **L** Facieſ cādelabru ductile de auro mūdissimo. et pones i eo lucernas lepre. Christ⁹ recte dicit candelabru. qz illuminat om̄ne hominē venientē in hūc mūndū. Ductile hōsusile. qz nō seminē hois trāſſisum. sed ope sancti spirit⁹ deductū. **L** Ex auro mūdissimo. Id ē ex purissimo virginius sanguine. qz fuit aurū mundū in sanctificatōe. mundū in spiriſtūlanceti ſupuertōe. mūdissimū in filiū dei conceptōe. qz ignis cōſumens ē. In filiū enī dei conceptōe ita pfectissime purgata est mater. vt nec etiā venialit postea posset peccare. Ideo caro ci⁹ et sanguis dicūt auꝝ mūdissimū. **L** Et pones i eo ſeptē lucernas. Id ē ſeptē dona ſpūſſancti. que reçquererūt in christo. Et nota qz iohes baptista licet ſanctificat⁹ fuerit in vtero. veritatem potuit postea peccare ſaltē veni aliter. Unū dicit christo Mat. ii. **L** Ego a te debeo baptizari. i. a potētia peccandi qz est a fomite. purgari rē.

Bocc⁹

Secunda. ſummatā virtutū pfectio. Licet enī in baptismo iſfundant̄ ſtutes pue ro. nō tñ cōſummate ſunt. qz nō potest adhuc eis pfect̄ opando. sed christ⁹ habuit plūmatas. Unū vſa. iij. **L** Ap̄phendēt ſeptē ml̄ierces. i. vñinerſe ſtutes qz p ſeptē nariūl virū vñū. i. christū. qui in instanti ſue pceptōis fuit vir pfectus qntū ad ſapientiā et virtutē. et qntū ad organizatōes mēbrorū. Ideo dicit. Nonū faciet dñs ſug terra. femīa circumabit virū. Quia alī hois nonē mēſib⁹ formant̄. De ſapiētia Eccl. i. Qis ſapiētia a dñō deo eſt. et cū illo fuit ſemp. et eſt ante enū. De ſtute. **L** ad Chōf. i. Ip̄e eſt dei virt⁹ et dei ſapiētia. que vtraqz nec minui potest i ſe nec augeri. Unū Bocc⁹. Stabilisqz manēs dat cūcta moueri rē.